3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО СОХРАНЕНИЮ КУЛЬУТРНОГО НАСЛЕДИЯ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
«     »                    2021 г.

  № __________________

                                                                                                          г. Санкт-Петербург

Об  отмене приказа комитета по культуре Ленинградской области
от 20 марта 2020 года № 01-03/20-83 «О приостановлении доступа на объект культурного наследия федерального значения «Крепость с церковью», середина XV в., XVI-XVII вв.»

В связи с устранением аварийной ситуации на объекте культурного наследия федерального значения «Крепость с церковью», середина XV в., XVI-XVII вв., расположенного по адресу (местонахождение): Ленинградская область, Ломоносовский район, село Копорье в соответствии с актом приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, или выявленного объекта культурного наследия от 28.10.2021 № 06-22/29 в соответствии со статьей 47.5 Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» приказываю:

1. Отменить приказ комитета по культуре Ленинградской области от 20 марта 2020 года № 01-03/20-83 «О приостановлении доступа на объект культурного наследия федерального значения «Крепость с церковью», середина XV в., XVI-XVII вв.

2. Возобновить доступ к объекту культурного наследия федерального значения «Крепость с церковью», середина XV в., XVI-XVII вв., расположенного   по адресу (местонахождение): Ленинградская область, Ломоносовский район,      село Копорье.

3. Обеспечивать организованный доступ к объекту культурного наследия федерального значения «Крепость с церковью», середина XV в., XVI-XVII вв., расположенного   по адресу (местонахождение): Ленинградская область, Ломоносовский район, село Копорье в соответствии со статьей 47.4. Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».
4. Копию настоящего Приказа вручить под роспись или направить заказным письмом с уведомлением о вручении собственнику/пользователю объекта культурного наследия.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере объектов культурного наследия комитета по сохранению культурного наследия Ленинградской области.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Заместитель председателя Правительства

Ленинградской области – председатель комитета

по сохранению культурного наследия

В.О. Цой

Согласовано:

Начальник отдела

_____________________________ С.А. Волкова

Начальник сектора

____________________________  Н.К. Насковец

Подготовлено:

Начальник отдела
_________________________________ С.А. Волкова